Протокол  №1
заседания   Совета   по   профилактике   правонарушений 

администрации Вурнарского   городского   поселения.

	п. Вурнары
	.                                        11.02.2022 год


	 Присутствовали:
	 Владимиров А.А.
 Степашин А.Н
 Львова О.В.
	Глава администрации, председатель Совета по профилактике  правонарушений.
Заместитель главы администрации Вурнарского городского поселения.
Член Совета - депутат Собрания депутатов Вурнарского  городского    поселения, директор ВСХТ.

	
	 Кошкина О.Б.
 Кроткова М.В.
	секретарь Совета по профилактике  правонарушений, ведущий специалист-эксперт  администрации Вурнарского  городского поселения.
 Член Совета- зав.сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района.

	
	
	

	
	 Захарова Л.М.
	Член Совета –педагог МБОУ  «Вурнарская СОШ № 1»

	
	 Никитина  Л.П.
Мефодьева Г.П.


	Член Совета - депутат Собрания депутатов Вурнарского  городского    поселения, общественный   воспитатель.
Член Совета – заместитель директора по воспитательной работе   МБОУ  «Вурнарская СОШ № 2»


Повестка   дня:

1. Профилактическая беседа с гражданами, согласно поступивших  представлений МО МВД «Вурнарский».
2.  Профилактика правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения в общественных местах.
1. По  первому   вопросу   выступили:

Кошкина О.Б. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, которая  предложила обсудить лиц, привлеченных к административной и уголовной ответственности за совершение деяний согласно поступивших представлений, провести с ними профилактическую работу. 
Слушали: Никитину Л.П.– депутата Собрания депутатов Вурнарского  городского    поселения, общественный   воспитатель высказалась за практику постоянного обсуждения вновь выявляемых неблагополучных семей на территории поселения, в том числе лиц, привлеченных к административной и уголовной ответственности за совершение деяний в сфере административных правонарушений .
Слушали: Кроткову М.В.– Член Совета- зав.сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района, которая выступила за необходимость более тесного взаимодействия представителей администрации Вурнарского городского поселения с органами КДН ,а также семьями, где присутствуют несовершеннолетние дети и неблагополучные семьи. Так мы сможем снизить риск возможных правонарушений со стороны несовершеннолетних граждан.
По первому  вопросу  слушали  лиц, привлеченных к административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений: была организована работа по разъяснению правил поведения и недопустимости дальнейших случаев нарушения законодательства.  
Профилактическая беседа проведена со следующими лицами: 
1.Егоровым А.К. проживающим по адресу: пгт. Вурнары, пер. Зелёный, д.1 кв.27. Была проведена профилактическая беседа о злоупотребления спиртными напитками и недопущении с его стороны повторных правонарушений. Обещал, что впредь не будет увлекаться спиртными напитками.
Решение : 
1.1.Принять информацию к сведению;

1.2.Взять на контроль поведение данного гражданина.
2.Ивановым И.Е проживающим по адресу : пгт. Вурнары,  ул.Ж.Илюкина д.42 кв 31, кв. Была проведена профилактическая беседа о недопустимости употребления алкоголя, а также были вручены памятки соответствующего содержания.
Решение : 
1.1.Принять информацию к сведению;
1.2.Дмитриев Е.Г. продолжает находиться на контроле администрации Вурнарского городского поселения.
3.Тарасовой О.Н. проживающей по адресу: пгт. Вурнары, ул.Владимирская,д.16. Проведена профилактическая беседа, разъяснено о последствиях совершения ей правонарушения, рекомендовано впредь не допускать административных правонарушений.
Решение : 
1.1.Принять информацию к сведению;

1.2.Продолжить осуществление профилактического наблюдения за Тарасовой О.Н..
Решили:
1.1. Принять информацию к сведению;

1.2   Продолжить работу  по профилактике правонарушений во вновь выявляемых неблагополучных семьях на территории поселения, в том числе уделяя особое внимание лицам, привлеченным к административной и уголовной ответственности за совершение противоправных  деяний.
Лица ,  не явившиеся на заседание Совета по профилактике правонарушений : 
Петров Е.Э.,Трофимов С.М.,Васильев А.В.,Волкова Т.И.,(приглашена дважды) 
 Данные лица продолжают находиться на профилактическом контроле Администрации Вурнарского городского поселения , в отношении которых будет организована дополнительная выездная комиссия Совета по профилактике правонарушений Администрации Вурнарского городского поселения , также будут приглашены на очередное заседание Совета по профилактике правонарушений.
2.   По  второму   вопросу   выступили:

Кошкина О.Б – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения с обсуждением доклада о проделанной администрацией Вурнарского городского поселения работе о профилактике правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения в общественных местах.
Владимиров А.А. – глава администрации, председатель Совета по профилактике  правонарушений с предложением провести анализ динамики правонарушений за 2021 год совершенных в состоянии алкогольного опьянения для своевременной профилактической работы в данном направлении.

 Решили:

2.1. Принять к сведению информацию.
2.2.Администрации Вурнарского городского поселения продолжить работу с населением по профилактике и недопущению преступлений. 
Заместитель главы администрации            

Вурнарского городского поселения                                                                     Степашин А.Н.
 Секретарь                                                                                                                 Кошкина О.Б.

